
 

 

 
BASHKIA  SHKODËR 

INSPEKTORATI I MBROJTJES SE TERRITORIT 

                                                                                                    Shkodër, më  ___/____/2025 

 
Lënda:  Kthim përgjigje. 

  

Në përgjigje të kërkesës për informacion dërguar në info@bashkiashkoder.gov.al në datë 

09.07.2025 ju informojmë sa vijon: 

Për vitin 2022 janë konstatuar 13 raste ndërtimesh të kundërligjshme për te cilat janë  ezauruar të 

gjitha proçedurat ligjore  duke marrë masa administrative dhe duke i referuar  pranë Prokurorisë se 

Juridiksionit te Përgjithshëm Shkodër.  

Për vitin 2023 janë konstatuar 26 raste ndërtimesh të kundërligjshme për te cilat janë  ezauruar të 

gjitha proçedurat ligjore  duke marrë masa administrative dhe duke i referuar  pranë Prokurorisë se 

Juridiksionit te Përgjithshëm Shkodër.  

Për vitin 2024 janë konstatuar 16 raste ndërtimesh të kundërligjshme për te cilat janë  ezauruar të 

gjitha proçedurat ligjore  duke marrë masa administrative dhe duke i referuar  pranë Prokurorisë se 

Juridiksionit te Përgjithshëm Shkodër.  

Për vitin 2025 deri në dt. 12.07.2025 Korrik janë konstatuar 50 raste ndërtimesh të 

kundërligjshme për te cilat janë  ezauruar të gjitha proçedurat ligjore  duke marrë masa 

administrative dhe duke i referuar  pranë Prokurorisë se Juridiksionit te Përgjithshëm Shkodër. 

Është vijuar  duke u ndërmarrë aksione për prishjen e objekteve, të cilat për mungese të logjistikës 

specifike dhe për shkak te kësaj zone nuk janë realizuar. Pas kërkesës për mbështetje IKMT-se 

Tirane ne dt.04.07.2025 u ndërhyrje për realizimin e tyre në dt. 07.07.2025 e në ditët ne vijim. 

 

Kërkesa për mbështetje, për prishjen e ndërtimeve pa leje drejtuar nga Bashkia Shkodër IKMT-së 

Tiranë daton 04.07.2025, veprime këto në zbatim të ligjit 107/2014, “Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.  

 

Duke ju falenderuar!                                                                     
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